
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  171  DEL 02/11/2017 

 

OGGETTO: Acquisto autovettura usata marca Audi, modello A6 2.0 TDI S-Tronic.                        

CIG: ZA02092072. 

IL PRESIDENTE 

Vista la propria determinazione n. 156 del 2 ottobre 2017, ratificata dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 19 ottobre con deliberazione n. 714, con la quale è stata 

autorizzata l'indizione della gara di appalto per l'affidamento del servizio di copertura assicurativa 

per infortuni al Presidente, al Vice Presidente, agli Amministratori ed ai conducenti dei veicoli 

consortili, a decorrere dalle ore 24.00 del 31/10/2017 alle ore 24.00 del 31/10/2020, con possibilità 

di recesso anticipato ad ogni annualità, tenendo a base d'asta il premio annuo finito di € 12.000,00 

e, quindi, il valore complessivo per l'intero periodo contrattuale di € 36.000,00, imposte e tasse 

comprese, con  le modalità di cui all'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016, adottando il 

criterio previsto dall'art. 95, comma4, lettera c) del medesimo D.lgs.; 

Rilevata l'esigenza di rinnovare, in parte, il parco circolante dei mezzi consortili, mediante  

l'acquisto di una autovettura, da destinare, in particolare, ai viaggi di lunga percorrenza e, quindi, 

con caratteristiche di sicurezza, affidabilità e comfort, in sostituzione della Mercedes,  Serie E 280 

CDI, immatricolata nel gennaio 2007, targata DE 218 KW, la quale in considerazione della sua 

vetustà e della percorrenza effettuata (circa 280.000 km), abbisogna verosimilmente di costosi 

interventi di manutenzione che non ne rendono conveniente il mantenimento; 

Ritenuto di sostituire la suddetta autovettura con un'auto da individuare anche sul mercato dell'usato 

recente o del km. zero; 

Visto il preventivo datato 11 ottobre 2017, acquisito al protocollo consortile n. 18281 del 12 

ottobre, formulato dalla ditta G. Benevento Finauto S.p.A., con sede in Foggia, viale Fortore, 39/A, 

contenente l'offerta per la fornitura di una vettura usata marca Audi, modello A6, 2.0 TDI S-Tronic 

Ultra 190 cv, immatricolata il 11.12.2014, al costo chiavi in mano di € 33.000,00, I.V.A. e 

passaggio inclusi, comprensiva della garanzia Audi Prima Scelta Plus di anni quattro, al lordo della 

permuta dell'auto consortile, valutata in € 3.000,00; 

Visto il preventivo datato 18 ottobre 2017, acquisito al protocollo consortile n. 18697 del 19 

ottobre, formulato dalla ditta AutoKlass S.r.l., con sede in Troia (FG), via G. Di Vagno, 8/10, 

contenente l'offerta per la fornitura di una vettura usata Audi A6, 2.0 TDI S-Tronic Ultra 190 cv,  

immatricolata il 16.10.2014, al prezzo chiavi in mano di € 32.600,00, I.V.A. e passaggio di 

proprietà inclusi, comprensivo di un anno di garanzia, al lordo della permuta dell'auto consortile, 

valutata in € 2.900,00; 

Visto il preventivo datato 25 ottobre 2017, acquisito al protocollo consortile n. 19233 del 27 

ottobre, formulato dalla ditta Campobasso Automobili S.r.l., con sede in San Severo (FG), via 

Michele Zannotti, 275, contenente l'offerta per la fornitura di una vettura usata Audi A6, 2.0 TDI S-

Tronic Ultra 190 cv, immatricolata il 13.01.2015, al prezzo chiavi in mano di                                      

€ 33.500,00, I.V.A. e passaggio di proprietà inclusi, comprensivo di un anno di garanzia, al lordo 

della permuta dell'auto consortile, valutata in € 3.000,00; 

Visto il comma 11 dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 – c.d. codice degli Appalti – che prevede che 

nell'ipotesi di forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto; 



Ritenuto più conveniente per questo Consorzio il preventivo formulato dalla ditta G. Benevento 

Finauto S.p.A. di Foggia, anche per la garanzia estesa ad anni quattro dal momento di acquisto della 

suddetta autovettura;  

Con i poteri di cui all'art. 15, lettera l, del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa di affidare alla ditta G. Benevento Finauto S.p.A., con sede in 

Foggia, viale Fortore, 39/A, la fornitura di una vettura usata Audi A6, 2.0 TDI S-Tronic Ultra 190 

cv, immatricolata il 11.12.2014, al prezzo chiavi in mano di  € 33.000,00, I.V.A. e passaggio 

inclusi, comprensiva della garanzia Audi Prima Scelta Plus di anni quattro, al lordo della permuta 

dell'auto consortile, valutata in € 3.000,00. 

La spesa complessiva di € 30.000,00, sarà imputata alla missione 1, programma 3, capitolo 76, delle 

Uscite di Bilancio del corrente esercizio finanziario. 

 

 

   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 03/11/2017. 

 

  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


